Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 30/2019

SUBSTITUIÇÃO DE BOLSISTAS

PROGRAMA DE BOLSAS UNIVERSITÁRIAS DE SANTA CATARINA –UNIEDU– 2019

EDITAL PROPPEX N° 06/2019

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura do Centro Universitário de

Brusque – UNIFEBE, considerando a legislação em vigor, usando da competência que lhe

confere o inciso XIX do artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, em atendimento ao Edital Proppex

nº 06/2019, de 15/03/2019 – Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina – UNIEDU

Bolsas de Pesquisa – Artigo 170 da Constituição Estadual e ao Comunicado Proppex nº 28/2019,

de 23/04/2019 - Resultado Final - Projetos de Pesquisa Selecionados, faz saber por meio do

presente Comunicado:

1. O acadêmico Gabriel Tomasi, fica substituído pela acadêmica Ana Lucia Damasio Stacheski,

no Projeto “Evasão e abandono escolar: um estudo propositivo para sistematizar políticas públicas

de prevenção”, sob orientação da professora Camila da Cunha Nunes.

2. A acadêmica Milena dos Santos Zambon, fica substituída pelo acadêmico José Diego Martins,

no Projeto “Os casos de feminicídio no estado de Santa Catarina sob a luz das relações de poder

entre os gêneros”, sob orientação da professora Josely Cristiane Rosa Trevisol.

3. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento do

presente Comunicado poderão ser obtidas na Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão

e Cultura - PROPPEX, Campus Santa Terezinha, localizado no Piso Térreo do Bloco C, Sala nº

12, pelo telefone (47) 3211-7287 ou e-mail: pesquisa@unifebe.edu.br.

Brusque, 30 de abril de 2019.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva Betta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

mailto:pesquisa@unifebe.edu.br